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REPUBLIEA E KOSOVEES
RETUBLIREA KOSCGVA f REPUBLIC OF ROSOVA

KCMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJILAN / GILAN BELEDIVES]

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARLJA PRESEDNIKA / MAYOR'S OFFICE / BASKAN OFISI

NE bazé t€ nenit 13 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (LVL) nr. 03/L-040 dhe nenit 78
paragrafi 1 té Statutit té Komunés 01. nr. 016-126211 dt. 06.11.2014 me ndryshimet dhe
plotésimet né Statut 01. nr. 016-28448 t& dt. 22.03.2018, Kryetari i Komunés sé Gjilanit merr
kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e mjeteve financiare né shumén prej 500 (peséqind euro) pér
Imri Jakupin pér trajtimin e sémundjes s€ Diabetes meilitus tip 2 E11 (Glikemia e qastit).

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet nga Kodi Buxhetor — Drejtoria e Shéndetésisé dhe
Miréqenies Sociale.

3. Mjetet derdhen né xhirollogariné e Imri Jakupit me QD

4. Pjesé e kétij vendimi €shté Marréveshja pér Subvencionim e pérfituesit.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit t&é Komunés.

6. Ky vendim hyn né fugi me aktin e nénshkrimit té€ tij.

Vendimi i dorézohet Kryetari i Komunés,
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KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE
MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

MARREVESHJE PER SUBVENCIONIM

ndérmjet

Komunés s& Gjilanit, si autoritet publik

dhe

Imri Jakupi, pérfitues

Gjilan, 2023




Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

Qéllimi i késaj marréveshje éshié mbéshtetja financiare pér Lutfi Maligi nga Gjilani, pér shérimin e
sémundjes s& Diabetes meilitus tip 2 E 11 (Glikemia e qastit), sipas procedurés sé pércaktuar me
Rregulloren 01. nr. 016-126422 dt. 29.12.2016 e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 2/208,01
nr. 016-28468 dt. 22.03.2018 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve (neni
22 paragrafi 1.8)

2.

Neni 2
Vlera e Subvencionimit

Vlera e subvencionimit éshté shuma prej 500 € (peséqind euro) dhe ndahet nga Kodi Buxhetor -
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

Kjo &sht& shuma e vetme dhe pérfundimtare q€ paguhet nga Komuna e Gjilanit pér pérfituesin.

Neni 3
Obligimet e paléve

Obligimet e pérfituesve té subvencionit jané :

1.1. mjetet e marra, pérfituesit do t‘i shfrytézojné vetém pér qéllimet e paraqitura né Kérkesé.
1.2, pérfituesit duhet té raportojné tek Komuna e Gjilanit brenda 30 ditéve, pas afatit pér
pérfundimin e marréveshjes.

Pérfitesit duhet té sjellin tek Komuna e Gjilanit:

2.1.raportin narrativ (shtojcé e bashkangjitur késaj marréveshjeje) raportin financiar pér mjetet e
shpenzuara (shtojcé e bashkangjitur késaj marréveshjeje).

2.2. njofton Komunén e Gjilanit pér ¢do vonesé né realizimin e qéllimeve té subvencionimit.

Neni 4
Obligimet e Komunés sé Gjilanit jané:
1.1.obligohet q& shumén nga paragrafi 1 i nenit 2 t& késaj marréveshje, t’ia transferoj né
xhirollogaring bankare t€ pérfituesit, sipas kushteve t& parapara me kété marréveshje;
1.2.bartja e mjeteve financiare do t& b&het né pajtim me rregullat financiare mbi pagesat.

Komuna e Gijilanit mbané ¢ drejtén e monitorimit/inspektimit dhe auditimit té realizimit t&
qéllimeve té subvencionimit, po q& se paraqitet nevoja.

Neni 5
Afatet kohore

Afatet kohore t& késaj marréveshje do t€ jené obliguese pér palét. Palét duhet t€ informojné njéra
tjetrén né rast t& vonesave.



2. Kjo marréveshje &shté e vlefshme pas datés s€ nénshkrimit nga palét.

Neni 6
Shképutja e marréveshjes

1. Kjo marréveshje mund t€ shk&putet né rast t&:

1.1. tejkalimit t& pa justifikuar t€ afateve kohore té parapara me kété marréveshje;

1.2, marréveshjes me shkrim nga t€ dyja palét né marréveshje;

1.3. shpenzimit t& mjeteve pér qéllime tjera q& nuk jané paraqitur me kété marréveshje dhe
1.4.mos realizimit té subvencioneve pér shkaqe objektive.

Neni 7
Kthimi i mjeteve

NE rast t& rrethanave t& ndryshme té cilat rezultojn€ deri te mos realizimi i subvencioneve apo
zvogélojné punén sipas véllimit t€ paraparé me projekt, pérfituesit jané t& obliguar t’i kthejné mjetet e
pa shpenzuara tek Komuna e Gjilanit.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

(do mosmarréveshje eventuale lidhur me kété marréveshje, palét do ta zgjidhin vet, me synimin e
pérmirésimit dhe 1€ realizimit t& qéllimit t& késaj marréveshje.

Neni 9
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyné né fugi né ditén e nénshkrimit té saj nga ana e dy paléve.

Neni 10
Marréveshja &shté pérpiluar ng 2 kopje té njéjta pér secilén palé,
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